
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 
FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  
SICILIANA 

PO FESR SICILIA 
2014-2020 

 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 

E-mail: ctmm099008@istruzione.it – PEC: ctmm099008@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_ctmm099008 - codice univoco per la fatturazione: UF2HOB 

www.sturzobiancavilla.edu.it  

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 

 

All’Albo On Line – Amm.Trasparente   

Agli atti del fascicolo di cui al D.D. n. 28 del 31/01/2022  

  

  

PO FESR 2014-2020: Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli ambienti mirati al contrasto della 

dispersione scolastica e al recupero dei ritardi formativi anche con riferimento alle problematiche connesse 

all’inclusione dei soggetti svantaggiati e al miglioramento dei servizi a disposizione dell'utenza scolastica”, per  

“realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi comuni negli edifici scolastici anche  

per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”. Avviso D.D. n. 28 del 31 gennaio 2022  

 

CUP: F84C22001950002 

 

OGGETTO: Determina liquidazione contributo ANAC  

   

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA  la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO    il D.I. 129 del 28/08/2018 recante  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", recepito dalla regione Siciliana 

con D.A. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

Regione Siciliana”;  

VISTO   l’Avviso per la selezione di beneficiari e operazioni di OOPP, beni e servizi a regia 

“Azione 10.7.1: Interventi di riqualificazione degli ambienti mirati al contrasto della 

dispersione scolastica e al recupero dei ritardi formativi anche con riferimento alle 

problematiche connesse all’inclusione dei soggetti svantaggiati e al miglioramento dei 

servizi a disposizione dell'utenza scolastica”, del PO FESR Sicilia 2014/2020, 

pubblicato dall’Assessorato dell’Istruzione e della formazione professionale della 

Regione Siciliana;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento 

mailto:ctmm099008@pec.istruzione.it
http://www.sturzobiancavilla.edu.it/




 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 
FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  
SICILIANA 

PO FESR SICILIA 
2014-2020 

 

TENTO CONTO che l’istituzione ha dato la propria disponibilità a partecipare all’avviso attraverso 

apposita manifestazione di interesse 

VISTO  il D.D. n. 689 del 06/12/2022 del Dirigente dell’Ufficio Speciale per l’edilizia 

scolastica, con cui è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi al 

contribuito di cui al predetto avviso;  

VISTO   l’atto di accettazione del finanziamento e adesione per la realizzazione del progetto prot. 

n. 5822 del 29/12/2022;  

VISTO   il D.D. n. 25 del 08/02/2023 di finanziamento degli interventi autorizzati;  

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 1847 del 28/04/2023 di assunzione in 

bilancio;  

Dato Atto cheCONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

VISTA  la determina di assunzione incarico di RUP della prof.ssa Concettina Rita Drago, prot. 

n. 1909 del 07/04/2022, che vede assegnare in capo al Dirigente Scolastico Concettina 

Rita Drago in quanto già unico responsabile del servizio al quale attiene il lavoro da 

realizzare, le funzioni ad esso spettanti compreso gli atti esecutivi che impegna la spesa, 

ai sensi del combinato disposto di cui alla L.241/90 art.5 e comma 6 art.31 d.lgs.50 

VISTO il Decreto di Conversione Incarico di Responsabile Unico di Progetto prot. n.. 4056  del 

4/10/2023 così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

VISTO il Contratto d’Appalto prot. n. 3652 del 14.09.2023 stipulato per i lavori in oggetto con 

l’impresa F.LLI ANASTASI SRL; 

RITENUTO che il contributo di gara è quantificato il € 35,00;   

DATO ATTO che le somme per contributo ANAC risultano già impegnate alla voce “somme a 

disposizione” del quadro economico del progetto;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione del contributo ANAC; 

DATO ATTO  

 

che l’importo di cui al presente provvedimento, pari ad € 35,00, trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2023; 

 

DETERMINA  

  

      Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  

  

• di autorizzare la liquidazione del Contributo ANAC relativo alla gara n. 9243146, per un complessivi € 

35,00 (euro trentacinque,00), tramite bollettino postale;   

• di autorizzare la spesa complessiva € 35,00  da imputare sul capitolo P.1.4  FINANZIAMENTO PO-

FESR 2014/2020 AZIONE 10.7.1 dell’esercizio finanziario 2023;  

• di assumere l’incarico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 

n.36/2023;  

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

  

  

   Il Dirigente Scolastico  

         Prof.ssa Concettina Rita Drago  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  

   


		2023-10-12T08:54:38+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




